
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 491   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Assistenza tecnica alle verifiche periodiche impianti di terra ex d.P.R. n. 462/01, interventi di 

minuta manutenzione elettrica e realizzazione di due linee telefoniche a servizio degli ascensori per le chiamate 

di emergenza - scelta forma di contrattazione - affidamento diretto alla società manutentrice “Società 

Cooperativa Impianti”, codice fiscale n. 03426910612. CIG: ZA83BCA7A0 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di luglio presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la Determinazione Presidenziale n. 9 del 14/06/2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di Commercio di Caserta;  

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

Commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023; 

• preso atto delle indicazioni preliminari formulate per le vie brevi dagli Organismi Abilitati di Certificazione 

incaricati di verificare e attestare l’efficienza, sicurezza e conformità alle norme vigenti degli impianti elevatori 

e degli impianti di messa a terra; 

• ritenuto di dover dare seguito alle predette prescrizioni e, in particolare, alla realizzazione di due linee 

telefoniche dedicate alle chiamate automatiche di emergenza in caso di blocco degli ascensori, nonché alla 

sostituzione di alcuni componenti elettrici; 

• preso atto, altresì, della necessità di provvedere anche al ripristino della migliore funzionalità di alcuni fan coil, 

porte automatiche, gruppi di continuità UPS e alla sostituzione e relativa programmazione di n. 5 telecomandi 

per i cancelli automatici; 

• vista la bozza dell’ordinativo con la distinta degli interventi a farsi; 

• letto l’art. 50, comma 1, lettere a) e b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36 ove è dettata la disciplina per le procedure 

di affidamento diretto di lavori di importo inferiore a 150.000 euro e affidamento diretto dei servizi e forniture 

di importo inferiore a 140.000 euro; 

• richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 237/2023 con la quale è stato affidato alla “SOCIETA' 

COOPERATIVA IMPIANTI” il servizio di manutenzione degli impianti di alimentazione e distribuzione 

dell’energia elettrica, cabine di trasformazione, nonché l’esecuzione, su richiesta, di minute riparazioni di 

serramenti, infissi, serrature e manufatti in metallo; 

• reputato per ciò stesso sussistente in capo alla “SOCIETA' COOPERATIVA IMPIANTI” il requisito delle 

“documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali” richiesto dal 

richiamato art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

• visto l’art. 1, comma 4 del D. Lgs 36/2023, per il quale il principio del risultato costituisce criterio prioritario 

per l’esercizio del potere discrezionale e per l’individuazione della regola del caso concreto; 

• visto l’art. 49, comma 6, del D. Lgs. 36/2023, per il quale è consentito derogare all’applicazione del principio 

di rotazione quando l’affidamento è di importo inferiore a 5.000 euro; 

• atteso che la spesa complessiva dei lavori ammonta ad € 1.671,00 oltre IVA; 

• ritenuto funzionale al raggiungimento dei principi del risultato, buon andamento, efficienza, efficacia ed 

economicità derogare all’applicazione del principio di rotazione e affidare i lavori in parola all’operatore 

economico incaricato del servizio di manutenzione, atteso che lo stesso ha piena conoscenza delle 

caratteristiche tecniche degli impianti e della relativa distribuzione negli edifici camerali; 

• visto il documento di regolarità contributiva della società protocollo INAIL 37816717, data richiesta 

01/04/2023, avente validità fino al 30/07/23, acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line;  



 
 

 

 

 
• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 

di affidare all’operatore economico “SOCIETA' COOPERATIVA IMPIANTI”, avente sede in Macerata Campania 

(CE) via Roma n. 62, PEC: IMPIANTIGISA@PEC.IT, C.F.: 03426910612, i lavori di cui in premessa e meglio 

specificati nell’allegato ordinativo contenente la distinta degli interventi a farsi. 

Di dare altresì atto che: 

- l’affidamento sarà disposto a mezzo di ordinativo; 

- il relativo onere di € 1.671,00 oltre IVA farà carico al sottoconto 325023 - oneri per manutenzione ordinaria degli 

immobili -  del CdC BG02. 

 

            IL PROVVEDITORE       IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

dott. Anselmo Augusto Tommasone                                         dott. Luca Perozzi 

 

 

 

 

 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 07/07/2023 al 13/07/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 07/07/2023 al 13/07/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                                 DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


